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یادداشت، اخبار و گزارش‌های دانشجویی

 کارتون

این قسمت: چه کنم با این قلم!
چه کنم با دل تنها؛ چه کنم با غم دل؛ چه کنم با این قلم! اصلا این قلم 
چیز عجیبی اســـت افسون می‌کند: گاهی از فرش به عرشت می‌برد، 
گاهی هم روی همان فرش پخشت می‌کند! خلاصه از ما گفتن اگر قلم 
به دست گرفتید باید به فکر عرش و فرش توامان باشید. البته قلم‌های 
گوناگون افسون‌شـــان هم متفاوت است... یکی حرکت می‌کند روی 
کاغذ و حرف و عددی منقش می‌کند روی آن؛ بعد همه‌چیز و همه‌کس 
را به باد فنا می‌دهد، یک وقتی هم جوهر قلم که روی ورق لغزید، نقش 
عشق می‌کشد و دل مخاطب را می‌برد و خلاصه آن دیگری بوی پیراهن 
یوسف را این بار از شمیم جوهر و مرکب قلم می‌شنود... خب بگذریم از 
نوشـــته و نوشت‌افزار و مکالمات عاشقانه! ‌ای بابا اجازه بده دو کلام در 
این مجال و مقال، حرف جدی بزنیم. ناســـامتی این روزها و شب‌ها، 
روزهای وسیله افسون‌گر است... بیچاره واقعا گاهی هم هیچ افسونی 
ندارد، آنقدر فشارش می‌دهند که نوکش می‌شکند! شنیده‌ای موقع 
جر و بحث آدم‌ها به هم می‌گویند شاخت را می‌شکنم؛ این هم تا حدی 
همان اســـت! بنده خدا گاهی سر کلاس درس و دانشگاه از این طرف 
پرت می‌شود به آن طرف و دوباره شاخش می‌شکند، گاهی مجبورش 
می‌کنند چیزی بنویسد که شاید خودش دوست نداشته باشد! والا به 
خدا اشیا جان دارند اگرچه در ظاهر بی‌جانند! اجازه دهید در این گیر 
و واگیر یک چیز جدی هم بگویم! شخص عارفی از خیابان می‌گذشت. 
در کائنات بود به جای آنکه در ناســـوت سیر کند، میان زمین و آسمان 
ناگهان پاره‌سنگی جلوی پایش دید، اگر ما بودیم یکباره سنگ بیچاره 
را به سمت هدفی نا معلوم شوت می‌کردیم! آقای عارف خم می‌شود و 
سنگ را با احترام به گوشه‌ای می‌گذارد و می‌گوید: سنگ هم جان دارد 
و جان شیرینش خوش است... دانشجو جان، محصل جان، تحصیلات 
تکمیلی خان جان: هم قدرت خودت را بدان و هم قدر این قلم را که: جان 

دارد و جان شیرین خوش است. 
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 ایمنی لباس‌های فضایی

 با تلاش دانشمند ایرانی 

تیمـــی بین‌المللـــی از محققـــان بـــه رهبـــری  

محســـن رحمانیـــان دانشـــمند ایرانـــی نانومـــاده 

ـــی  ـــافران فضای ـــه از مس ـــد ک ـــد کرده‌ان ـــدی تولی جدی

ـــی محافظـــت می‌کنـــد.  ـــل تشعشـــعات کیهان در مقاب

ایـــن نانومـــاده جدیـــد کـــه در دانشـــگاه ملـــی اســـترالیا 

ابـــداع شـــده، دارای فیلـــم نازکـــی اســـت کـــه بـــه طـــور 

ـــرا  ـــد زی ـــس می‌کن ـــر را منعک ـــعات مض ـــا تشعش پوی

ـــر در  ـــت دیگ ـــع دوردس ـــید و مناب ـــعات خورش تشعش

ـــان‌ها  ـــرای انس ـــدی ب ـــیب‌های ج ـــد آس ـــا می‌توانن فض

ــی،  ــای فضایـ ــند. لباس‌هـ ــته باشـ ــال داشـ ــه دنبـ بـ

ـــه  ـــز ب ـــی مجه ـــی همگ ـــای فضای ـــا و ابزاره فضاپیماه

ـــیا  ـــه و اش ـــت از خدم ـــت محافظ ـــی جه ـــپر ضخیم س

ــز  ــش و مادون‌قرمـ ــای ماوراءبنفـ ــل پرتوهـ در مقابـ

مضـــر هســـتند؛ بـــا ایـــن حـــال، ایـــن مـــواد اغلـــب 

ـــوع در  ـــن موض ـــد و ای ـــغال می‌کنن ـــادی اش ـــم زی حج

ـــت  ـــل در اولوی ـــری و وزن حداق ـــه تحرک‌پذی ـــا ک فض

ـــاده  ـــاس نانوم ـــن اس ـــر ای ـــت. ب ـــده‌آل نیس ـــتند، ای هس

ـــرد  ـــان عملک ـــر هم ـــیار کمت ـــت بس ـــا ضخام ـــد ب جدی

ســـپرهای فضایـــی حـــال حاضـــر را خواهـــد داشـــت.
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چون جمعه برا کنکور لازمتون میشه

روز قلم مبارک

#نشکنیم_قلم‌ها_را 

شکلات نخورید. شکلات استرس شما را بیشتر 
می‌کند. همچنین توصیه می‌شود از خوردن 
خوراکی‌های دارای مواد نگهدارنده، از بیسکویت‌ها 
و کیک‌های بسته‌بندی شده تا انواع شکلات‌ها و 
تنقلات شیرین یا نمکی پرهیز کنید 

START

روز کنکور حتما صبحانه بخورید. فراموش نکنید مغز شما در 
این روز باید در آماده‌ترین حالت ممکن باشد و نیاز مبرمی به 
جذب تدریجی قند دارد. بنابراین خوردن نان‌های سبوس‌دار 
به‌شدت پیشنهاد می‌شود

برای یک روز هم که شده خوردن چای و قهوه را کنار بگذارید. آب سیب یا آب 
انگور طبیعی را در وعده صبحانه یا قبل و بعد از ناهار جایگزین نوشیدنی‌های 
کافئین‌دار کنید. برخلاف تصور رایج نوشیدنی‌های کافئین‌دار قادر به بالا 
نگه‌داشتن هوشیاری در طولانی‌مدت نیستند

به حساسیت‌های معده خود توجه ویژه کنید. به زبان ساده‌تر، اگر 
مثلا با خوردن شیر یا سایر لبنیات دچار اختلال معده می‌شوید از 
خوردن آن اجتناب کنید. اگر حساسیت‌ غذایی خاصی دارید که 
معده‌تان را به هم می‌ریزد از خوردن آن اجتناب کنید 

کربوهیدرات‌های پیچیده بخورید. به زبان ساده 
برنج، سیب‌زمینی تنوری یا آب‌پز و حبوباتی که قبل 
از پخت نفخ‌شان گرفته شده دارای قندی هستند 
که به تدریج وارد خون می‌شود و آمادگی بدن شما 
را در طول کنکور تضمین می‌کند

برای آنکه تمرکز بالایی داشته باشید توصیه 
می‌شود غذای متنوع و سالم بخورید اما 
پرخوری نکنید. خوردن غذاهای سنگین و چرب 
به تنهایی می‌تواند آمادگی بدن شما را برای 
کنکور پایین بیاورد

خوراکی‌هایی که مزاج سرد دارند کندی ذهن می‌آورد. خوردن 
خوراکی‌هایی با طبع گرم به‌شدت توصیه می‌شود. انواع 
میوه‌های خشک )مویز، انجیر، برگه زردآلو و... (، انواع مغزهای 
خام، عسل، انگور، سیب و انبه از جمله خوراکی‌هایی هستند که 
خوردنش توصیه می‌شود 

گروه دانشجو به شما که امروز یا فردا کنکور دارید پیشنهاد 
می‌کنـــم که حتما ایـــن مطلب را بخوانیـــد، به‌خصوص اگر 
استرس‌تان از حد طبیعی بیشتر است و دنبال راهکارهایی 
برای کاهش فشار و اضطراب‌تان می‌گردید. اگر جزء آن دسته 
از کنکوری‌هایی هســـتید که در طول ســـال‌ درس‌هایتان را 
خـــوب خوانده‌اید و برای شـــرکت در امتحان آمادگی کامل 
دارید، باید بدانید که هر چقدر هم که درس خوانده باشـــید 

یک اشتباه کوچک می‌تواند باعث بر باد رفتن تمام زحمات 
شـــما شـــود. اغلب عروس‌خانم‌ها برای حضور در مراســـم 
عروسی‌شـــان از چنـــد روز قبل و چه بســـا از چند ماه قبل 
برنامه‌ ویژه‌ای بـــرای تغذیه خود در نظر می‌گیرند. به‌عنوان 
یک کنکوری باید بدانید که شـــما بـــرای حضور در امتحان 
کنکور بیش از عروســـی که خود را برای مراسم عروسی‌اش 
آماده می‌کند نیاز به مراقبت از ســـامت و تغذیه‌تان دارید. 

بهتر اســـت مراقبت‌های لازم را در طول دوره آماده‌ســـازی 
خود برای شـــرکت در کنکور و به‌طور خاص در یک ماه آخر 
انجـــام دهید. اما اگر تا امـــروز کوتاهی کرده‌اید، الان وقت 
دســـتپاچه شـــدن نیســـت. هنوز هم با چند راهکار ساده 
می‌توانید شـــرایط بدنی خود را به لحـــاظ فیزیکی و روحی 
برای حضور در کنکور آماده کنید. فقط کافی اســـت به آنچه 

باید بخوریـــد و آنچه نباید بخورید دقت کنید. 

چگونه حضوری قبراق در کنکور داشته باشیم

بایدها و نبایدهای 
غذایی یک‌کنکوری

میانبری جالب برای فرار از »سنوات« تحصیلی!
مشکلی که گاهی دانشجویان ترم‌های پایانی با آن مواجه می‌شوند، اضافه آمدن واحدها و جمع و 
جور نشدن‌شان برای ترم آخر است و همین موضوع، باعث ورود دانشجو به راه پر پیچ و خم سنوات 
خواهد شـــد. طبق آیین‌نامه وزارت علوم، اگر در ترم آخر تحصیلی، دانشجو فقط 24 واحد درسی 
باقیمانده داشته باشد و واحد دانشگاهی نتواند یک یا دو درس نظری آن را )حداکثر چهار واحد( در 
نیمسال مورد نظر ارائه کند، با نظر گروه، می‌تواند آن درس یا دروس را در نیم‌سال بعد یا دوره تابستان 
به‌صورت معرفی به استاد بگذراند. چنانچه دانشجو در یک نیمسال یا دوره تابستان برای فراغت از 
تحصیل حداکثر دو درس نظری به ارزش حداکثر چهار واحد باقیمانده داشته باشد، می‌تواند برای 
یک‌بار خارج از تقویم دانشگاهی  انتخاب واحد کند و در فرصتی که از طرف گروه آموزشی‌اش تعیین 

می‌شود، درس یا دروس مورد نظر را از طریق معرفی به استاد بگذراند.
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